
1. Nachtrag 

zur 

Anlage 2 — Vorhaben: Pilotierung elektronischer Arztbrief 
(eArztbrief) im Zusammenhang mit der radiologischen 

Gemeinschaftspraxis Chemnitz des Vertrages zur Umsetzung der 
finanziellen Unterstützung von einzelnen Vorhaben des Übergangs 
zur elektronischen Kommunikation zur Verbesserung der Qualität 

und Wirtschaftlichkeit der Versorgung gemäß § 67 Abs. 1 und 2 
SGB V 

zwischen der 

Kassenärztlichen Vereinigung Sachsen 
KdöR 

Landesgeschäftsstelle 
Schützenhöhe 12, 01099 Dresden 
- im Folgenden „KVS" genannt - 

und der 

AOK PLUS — Die Gesundheitskasse für Sachsen und Thüringen 
vertreten durch den Vorstand, hier vertreten durch 

Frau Andrea Spitzer 
Sternplatz 7, 01067 Dresden 

— im Folgenden „AOK PLUS" genannt — 



1. Nachtrag zur Anlage 2 — Vorhaben: Pilotierung elektronischer Arztbrief (eArztbrief) im Zusammenhang mit der radiologischen 
Gemeinschaftspraxis Chemnitz des Vertrages zur Umsetzung der finanziellen Unterstützung von einzelnen Vorhaben des 
Übergangs zur elektronischen Kommunikation zur Verbesserung der Qualität und Wirtschaftlichkeit der Versorgung gemäß § 67 
Abs. 1 und 2 SGB V 

Die Vertragspartner vereinbaren ab 01.11.2019 folgende Anpassungen: 

§ 2 Abs. 2 

• Die maximale Teilnehmerzahl der Ärzte (Praxen) wird von 100 auf 200 erhöht. 

• Die Mindestanzahl von Überweisungen der Ärzte an die Radiologische 
Gemeinschaftspraxis Chemnitz wird von 100 auf 50 abgesenkt. 

• Die Voraussetzungen des Labordatentransfers (LDT) ab Version 3.0 Befund 
Audit KVSG und Labordatentransfers (LDT) ab Version 3.0 Zertifizierung KBV 
werden ersatzlos gestrichen 

Dresden, 	1 9. NOV. 2019 

Kassenärztliche Vereinigung Sachsen 	AOK PLUS-7  

Seite 2 von 2 


	Page 1
	Page 2

